kesehatan (Studi di rumah sakit santo antonius pontianak) 
8  Maxon martinus Pah, “Formulasi Sanksi Pidana Dalam 

Peraturan Perundang-Undangan di Bidang Kesehatan 

(Studi Kasus Vaksin Palsu,” (Jurnal paris langkis) Vol.4 

No1 2023 hlm 66-67 

(lima belas) tahun dan denda paling banyak 

Rp1.500.000.000,00.” (satu miliar lima ratus juta 

rupiah).9 

Pertanggung jawaban pidana terhadap tenaga 

kesehatan yang melakukan malpraktik di tinjau 

dari perspektif undang-undang nomor 36 tahun 

2014 tentang tenaga kesehatan. Dengan unsur 

kelalian dan diatur secara explisit di dalam pasal